
   

 
 

Schůze 2/2018 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 26. října 2018 od 19:00 hodin ve Voděradech-Džbánově. 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  - starosta   (SDH Oucmanice) ________ANO_______, 

Tomáš Pecháček  - velitel   (SDH Jehnědí)  ________ANO_______, 

Pavel Šustr  - jednatel   (SDH Sudislav nad Orlicí) ________ANO_______, 

Josef Absolon  - hospodář   (SDH Voděrady-Džbánov) ________ANO_______, 

Vlastimil Jiroušek - preventista   (SDH Loučky)  ________ANO_______, 

Hana Martincová - referentka žen  (SDH Svatý Jiří)  ________ANO_______, 

Josef Hlávka  - referent mládeže  (SDH Oucmanice) ________ANO_______, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ Leoš Minář - ORR _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 
 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________

  

Okresní sdružení 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SDH 7. okrsku: 

 
 

 

Voděrady-Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH ANO ANO ANO  ANO ANO 
 

Velitel ANO ANO   ANO ANO 
 

13x 4x 5x 7x 3x 5x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 2/2018 ....................................................................... 5 

Ad. 4. Informace SDH k VVH ............................................................................................... 6 

Ad. 5. Diskuse ........................................................................................................................ 6 

Ad. 6. Závěr ............................................................................................................................ 6 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal přítomné na okrskové schůzi a seznámil je s programem. 

 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

Na úvod dnešní schůze mě dovolte Vás požádat o minutu ticha za zesnulé bratry 

hasiče Štěpána Petričáka z SDH Svatý Jiří, který zemřel dne 13. 06. 2018 a starostu SH ČMS 

Karla Rychtera, který zemřel dne 18. 08. 2018. 

 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 09. června se konala soutěž v požárním sportu 7. okrsku, kterou uspořádal SDH 

Oucmanice u příležitosti oslav 90. výročí od založení sboru. 

Soutěž se konala za teplého, ale přeháňkového počasí na hřišti dle Pravidel požárního 

sportu 2018 a platných propozic a dle zásad fair play a celkové pořadí podle kategorií bylo:  

 

MUŽI I. 

Družstvo   čas PÚ   čas 100 m 

1. Džbánov  30,69    71,43 

2. Jehnědí   31,06    77,60 

3. Oucmanice  39,76    83,33 

4. Sudislav nad Orlicí DNF    83,01 

 

ŽENY 

1. Džbánov     30,97 

2. Sudislav nad Orlicí    40,25 

3. Oucmanice     44,82 

4. Jehnědí      DNF 

 

MUŽI II. 

1. Oucmanice (v 6)    37,72 

2. Loučky (v 5)      76,78 

 

V jednotlivcích se na 1. - 10. místě umístili:  

Místo Start.č. Příjmení a jméno SH ČMS - SDH čas Úřední čas 

1 4 Dlouhý Tomáš Džbánov 22,35   

2 3 Brokeš Jan Jehnědí 23,85   

3 8 Dlouhý Jan Džbánov 23,94   

4 18 Šustr Petr Sudislav nad Orlicí 24,35   

5 12 Dlouhý Rostislav Džbánov 25,14   



   

 

4 

 

 

6 19 Pecháček Tomáš Jehnědí 26,28   

7 16 Absolon David Džbánov 26,59   

8 1 Suchánek Jan Oucmanice 26,68   

9 10 Kříž Adam Sudislav nad Orlicí 27,19   

10 11 Rovenský Petr Jehnědí 27,47   

 

U příležitosti 90. výročí SDH Oucmanice věnoval starosta 7. okrsku putovní poháry 

pro muže a ženy. Pohár získá sbor, který pohár vyhraje 5x za sebou. 

Při sčítání výsledků došlo k omylu a po jejich vyhlášení byl podán protest na výsledky 

v kategorii jednotlivců, který byl uznán. Starosta 7. okrsku se soutěžícím několikrát omluvil a 

poháry za první tři místa se nakonec dostali do správných rukou. Diplom za první tři místa 

obdrží soutěžící dnes v rámci diskuse. 

Všem reprezentantům, rozhodčím a především pořadatelům patří poděkování za 

přípravu a organizaci soutěže a účast na soutěži. 

 

Dne 10. června se na hasičském stadionu v Mladkově uskutečnilo za krásného letního 

počasí základní kolo soutěže v požárním sportu okresu Ústí nad Orlicí.  

Soutěže se zúčastnilo 12 družstev mužů a 9 družstev žen kategorie I., 4 družstva mužů 

a 5 družstev žen v kategorii II. 

V kategorii mužů zvítězilo družstvo SDH Horní Čermná, na 2. místě skončilo družstvo 

SDH Letohrad-Kunčice D a 3. postupující místo obsadilo družstvo SDH Voděrady. Ženskou 

kategorii vyhrálo družstvo SDH Letohrad-Kunčice A, následované družstvem žen SDH 

Mistrovice. Tato družstva reprezentovala OSH Ústí nad Orlicí na krajském kole soutěže v 

požárním sportu 30. července 2018 v Litomyšli. 

Soutěže se zúčastnilo družstvo žen SDH Svatý Jiří, které obsadilo celkově 7. místo. 

Děvčata dosáhla velmi pěkných časů v běhu na 100 m přes překážky, kde byla celkově 2. 

V jednotlivcích se umístili Petra Bartošová 2. místo 19,18, Eliška Šplíchalová 3. 19,35, 

Nikola Janecká 7. 20,58, Eliška Fišerová 12. Denisa Šímová 13. a Lucie Paukertová 20. 

místo. V kategorii muži jednotlivci se umístil na 10. místě s časem 20,02 Daniel Horníček, 

který soutěžil za SDH Lanšperk. Jako rozhodčí byl na okresním kole Leoš Minář. 

 

Dne 30. července se v Litomyšli uskutečnilo krajské kolo soutěže v požárním sportu 

Pardubického kraje.  

V celkových výsledcích se družstva za OSH Ústí nad Orlicí umístila v kategorii mužů 

SDH Letohrad-Kunčice D na 4. a SDH Voděrady na 5. místě ze 7 soutěžních družstev. A 

v kategorii žen SDH Letohrad-Kunčice A na 5. místě a na 6. místě ze 7 SDH Mistrovice.  

Soutěží se zúčastnil Leoš Minář jako rozhodčí, Daniel Horníček z SDH Džbánov 

s časem 18,60 obsadil 21. místo a Daniel Fišer z SDH Svatý Jiří s časem 19,55 36. místo 

v soutěži jednotlivců jako reprezentanti družstva SDH Voděrady. 

 

Dne 13. července objel starosta 7. okrsku okrsek a zástupcům všech sborů okrsku 

předal k podpisu nové evidenční lístky, které obdržel 11. července na OSH. 

 

Dne 03. září se konalo v Ústí nad Orlicí setkání starostů okrsků se členy Výkonného 

výboru OSH Ústí nad Orlicí. Přítomní obdrželi materiál k VVH a byli informování o činnosti 

jednotlivých odborných rad. 

Z příspěvků vybírám následující (data a údaje platné k 03. 09. 2018): 

 Nové členské průkazy ze 7. okrsku už mají požádáno všechny sbory 

 Přehled o majetku a závazcích nemají za 7. okrsek odevzdanou Svatý Jiří, 

Loučky, Džbánov a Sudislav nad Orlicí 



   

 

5 

 

 

 Na nové žádosti o vyznamenání se už neuvádí rodné číslo, ale číslo člena 

 Nové členské přihlášky - nutno podepsat bez výhrad, jinak končí členství  

(k dnešnímu dni mají odevzdáno SDH Sudislav nad Orlicí, Jehnědí, Loučky, 

Oucmanice) 

 Slavnostní vyšívaný prapor OSH - varianta D (se znaky měst okresu) 

 Pravidelné doškolení preventistů 24. 11. 2018 8:00 Ústí nad Orlicí-Hylváty 

 Krajské setkání Zasloužilých hasičů - 10. 11. 2018 Ostřetín 

 

Dne 13. října se ve Vysokém Mýtě konal Superpohár hejtmana PaK, PÚ, kterého se 

zúčastnila nejlepší družstva mladších žáků, starších žáků, dorostenek, dorostenců, žen a mužů 

z okresů PaK. Soutěže se zúčastnil Leoš Minář jako rozhodčí disciplíny PÚ VIP. 

 

Starosta 7. okrsku převzal příspěvek na činnost pro okrsek a uložil ho do pokladny. Se 

stavem hospodaření nás seznámí hospodář 7. okrsku bratr Josef Absolon. 

 

Setkání starostů po obvodech se v letošním roce uskuteční z důvodu úmrtí starosty SH 

ČMS jako shromáždění delegátů SDH OSH Ústí nad Orlicí 01. listopadu od 16:30 hod. 

v Nekoři. Žádám všechny starosty sborů 7. okrsku, aby zajistili účast jednoho delegáta ze 

svého SDH.  

 

 Josef Hlávka 

Informoval o výsledcích ze soutěží MH a dorostu 

o Okresní kolo hry PLAMEN, Mladkov,  

o Celkové výsledky – Starší žáci - Svatý Jiří - 6. místo 

o Celkové výsledky – Mladší žáci - Svatý Jiří - 4. místo 

o Okresní kolo DOROST, Mladkov,  
o Celkové výsledky – Dorostenky - Svatý Jiří - 1. místo 

o Krajské kolo hry PLAMEN mladých hasičů, Chrudim,  

o Celkové výsledky – Dorostenky - Svatý Jiří - 3. místo 

o Daniel Horníček - Dorost starší - 1. OK, 1. KK, 8. MČR 

o ZPV Letohrad-Kunčice, 

o Celkové výsledky – Starší žáci - Svatý Jiří - 11. místo 

o Celkové výsledky – Mladší žáci - Svatý Jiří - 16. místo 

o Celkové výsledky - Dorostenky - Svatý Jiří - 3. místo 

o Jednotlivci dorostenky mladší - Adéla Šplíchalová Svatý Jiří - 3. místo 

o Jednotlivci dorostenci střední - Jakub Vacek 15., Daniel Šíma 20. místo 

o Jednotlivci dorostenci starší - Martin Lang 2. místo, Daniel Horníček 10. místo 

 

 Josef Absolon 

V letošním roce byl výdaj za občerstvení pro hosta z OSH na VVH 58,- Kč a příjem 

z OSH příspěvek na činnost pro okrsek činí 1 520,- Kč, v pokladně je celkem 3 996,- Kč 

 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 2/2018 

 Starosta 7. okrsku:  

Zhodnotil Praktický výcvik - zpráva je samostatnou přílohou a uložil sborům 

zazimovat techniku. 



   

 

6 

 

 

    

Ad. 4. Informace SDH k VVH 

 

SDH datum a čas VVH místo konání delegát 

Sudislav nad Orlicí 23. 11. 2018 19:30 Obecní hospoda Bratr Minář 

Oucmanice 01. 12. 2018 18:00 Paleta Bratr Oliva 

Svatý Jiří 08. 12. 2018 18:00 Pod borovicí Bratr Hlávka 

Jehnědí 05. 01. 2019 18:00 Sokolovna Bratr Minář 

Loučky 11. 01. 2019 19:00 Hasičská zbrojnice Bratr Minář 

Voděrady-Džbánov 12. 01. 2019 19:00 Obecní budova Bratr Hlávka 

7. okrsek 02. 02. 2019 19:00 Jehnědí - Obecní budova  

 

Ad. 5. Diskuse 

 Starosta 7. okrsku:  

Předal opravené diplomy za soutěž jednotlivců za 1. místo Tomáši Dlouhýmu,  

2. místo Janu Brokešovi a za 3. místo Janu Dlouhýmu 

Předal čestné uznání okrsku bratru Josefu Hlávkovi u příležitosti 70. výročí narození. 

 

Okresní kolo v požárním sportu 2019 se uskuteční 08. 06. 2019 v Mladkově a krajské 

kolo o 14 dní později, starosta 7. okrsku požádal, aby pořadatel okrskového kola v požárním 

sportu vzal ohled na tento termín. 

 

 Josef Oliva:  

Setkání velitelů JSDHO Svitavy 24. 11. 2018 v 9:00 hod. 

 

 Josef Hlávka: 

Poděkoval za účast na soutěži u příležitosti 90. výročí od založení SDH Oucmanice 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Ad. 6. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil 

 

Příští schůze se uskuteční v jarním termínu v obci Loučky,  

členové výboru 7. okrsku, starostové a velitelé SDH 7. okrsku obdrží pozvánku 

elektronicky a pozvánka bude zveřejněna na adrese  

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/aktuality_novinky.htm 

 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/aktuality_novinky.htm

